DIÁRIO OFICIAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO/CE

EXECUTIVO

Volume: 8 - Número: 1363 de 15 de Julho de 2024

DATA: 15/07/2024

APRESENTAÇÃO

.

ACERVO

Todas as edições do DOM encontram-se disponíveis na forma

eletrônica no domínio https://www.pereiro.ce.gov.br/diariooficial.php ,

podendo ser consultadas e baixadas de forma gratuita por qualquer

interessado, independente de cadastro prévio.

PERIDIOCIDADE

Todas as edições são geradas diariamente, com exceção aos

sábados, domingos e feriados.

CONTATOS

Tel: 88 35271260

E-mail: prefeiturapereiro@gmail.com

ENDEREÇO COMPLETO

Rua  Marta Silveira Maciel, nº 04, Centro, CEP: 63.460 -000. Pereiro-

CE

RESPONSÁVEL

Prefeitura Municipal de Pereiro

Assinado eletronicamente por:
Prefeitura de Pereiro-ce

CPF: ***.705.180-**
em 15/07/2024 15:43:06
IP com n°: 192.168.1.103

www.pereiro.ce.gov.br/diariooficial.php?id=
1107

aDOM 1/4www.pereiro.ce.gov.br

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 1363/2024 - 15/07/2024PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO/CE   |   EXECUTIVO   |

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E DESPORTO - LICITAÇÃO - EXTRATO DO ADITIVO - PREGÃO
ELETRÔNICO Nº 2602.01/2024-SRP

EXTRATO DO ADITIVO

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO/CE – AS SECRETARIAS: SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E
DESPORTO, SECRETARIA DE SAÚDE E SANEAMENTO, SECRETARIA DE TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL,
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO, SECRETARIA DE AGRICULTURA E SECRETARIA DE OBRAS E URBANISMO DO
MUNICÍPIO DE PEREIRO -CE, torna público o extrato do Primeiro Aditivo ao CONTRATO Nº 22.03.05/2024 – SEDUC. CONTRATO
Nº 22.03.06/2024 – SAÚDE. CONTRATO Nº 22.03.07/2024 – SETAS. CONTRATO Nº 22.03.08/2024 – FUNDO GERAL. ,

decorrente do processo licitatório na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2602.01/2024 -SRP, PROCESSO Nº 2602.01/2024 -
SRP, cujo objeto é a REGISTRO DE PREÇOS DESTINADO À AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADOS A
ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE PEREIRO/CE, CONFORME ANEXO I.
CONTRATANTE: SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E DESPORTO, SECRETARIA DE SAÚDE E SANEAMENTO, SECRETARIA DE
TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL, SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO, SECRETARIA DE AGRICULTURA E SECRETARIA
DE OBRAS E URBANISMO DO MUNICÍPIO DE PEREIRO -CE. CONTRATADA: A I M DE LIMA DISTRIBUIDORA-ME, CNPJ sob o

nº 44.279.668/0001-95. OBJETO DO ADITIVO:  Realinhamento de Preços dos itens 02, 04, 05, 07 e 10 do LOTE 06 - CONTRATO

Nº 22.03.05/2024 . Realinhamento de Preços dos itens 01, 02, 04, 05, 07, e 09 do LOTE 06, itens 01, 02, e 06 do LOTE 10 -

CONTRATO Nº 22.03.06/2024. Realinhamento de Preços dos itens 02, 04, 05, 07 e 10 do LOTE 06 - CONTRATO Nº

22.03.05/2024. Realinhamento de Preços dos itens 02, 04, 05, 07 e 10 do LOTE 06, itens 01, 02, e 06 do LOTE 10 - CONTRATO

Nº 22.03.07/2024 . Realinhamento de Preços dos itens 02, 04, 05, 07 e 10 do LOTE 06 - CONTRATO Nº 22.03.05/2024.

Realinhamento de Preços dos itens 01, 02, 04, 05 e 07 do LOTE 06, itens 01, 02, e 06 do LOTE 10 - CONTRATO Nº

22.03.08/2024. ASSINA PELA CONTRATADA: Alexandra Ingrid Medeiros de Lima, CPF nº 075.193.763 -03. ASSINAM PELA

CONTRATANTE: ASSINAM PELA CONTRATANTE: ORDENADORES DE DESPESAS : Luzimar Peixoto Crisóstomo – SEDUC,
Luiz Bezerra de Queiroz Neto – SAÚDE, Regina Célia de Aquino Costa – SETAS, Roberto Pinheiro de Lima – FUNDO GERAL.
PEREIRO- CE, 15 DE JULHO DE 2024.

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E SANEAMENTO - LICITAÇÃO - EXTRATO DO ADITIVO - TOMADA DE
PREÇOS Nº 29.03.03/2023

EXTRATO DO ADITIVO

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO – A SECRETARIA DE SAÚDE E SANEAMENTO do MUNICÍPIO
DE PEREIRO, torna público o extrato do SEGUNDO ADITIVO ao CONTRATO Nº 02.08.01/2023, decorrente do processo licitatório
na modalidade TOMADA DE PREÇOS Nº 29.03.03/2023, cujo objeto é a CONSTRUÇÃO DE UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE NA
LOCALIDADE DO SÍTIO BAIAO, NO MUNICÍPIO DE PEREIRO/CE, CONFORME PROJETO EM ANEXO, PARTE INTEGRANTE
DESTE PROCESSO. CONTRATANTE: SECRETARIA DE SAÚDE E SANEAMENTO. CONTRATADA: CONSTRUTORA ÊXITO

LTDA, CNPJ nº 03.147.269/0001-93. VALOR - Valor Global de R$ 887.570,47 (oitocentos e oitenta e sete mil, quinhentos e setenta
reais e quarenta e sete centavos), que passará para um valor de R$ 898.570,28 (oitocentos e noventa e oito mil, quinhentos e
setenta reais e vinte e oito centavos), tendo um ACRÉSCIMO no valor de R$ 10.999,81 (dez mil, novecentos e noventa e nove
reais e oitenta e um centavos), perfazendo um percentual de 1,24% (um vírgula vinte e quatro por cento) aproximadamente,
custeados com recursos próprios do município. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 0606.10.301.0171.1.009 -

CONSTRUCAO/REFORMA/AMPLIACAO DE UNIDADES BASICAS DE SAUDE.  ELEMENTO DE DESPESA: 44.90.51.00.
ASSINA PELA CONTRATADA: Syomara Alves Barboza, CPF nº 817.428.603 -97. ASSINA PELA CONTRATANTE: LUIZ
BEZERRA DE QUEIROZ NETO. PEREIRO/CE, 20 DE JUNHO DE 2024. LUIZ BEZERRA DE QUEIROZ NETO - ORDENADOR DE
DESPESAS DA SECRETARIA DE SAÚDE E SANEAMENTO.

EXTRATO DO ADITIVO

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO – A SECRETARIA DE SAÚDE E SANEAMENTO do município
de Pereiro, torna público o extrato do Terceiro Aditivo ao CONTRATO Nº 02.08.01/2023, decorrente da TOMADA DE PREÇOS Nº
29.03.03/2023, cujo objeto é CONSTRUÇÃO DE UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE NA LOCALIDADE DO SÍTIO BAIAO, NO
MUNICÍPIO DE PEREIRO/CE, CONFORME PROJETO EM ANEXO, PARTE INTEGRANTE DESTE PROCESSO. CONTRATANTE:

SECRETARIA DE SAÚDE E SANEAMENTO. CONTRATADO: CONSTRUTORA ÊXITO LTDA, CNPJ nº 03.147.269/0001 -93.
PRAZO DE DURAÇÃO: 90 (noventa) dias. ASSINA PELO CONTRATADO: Syomara Alves Barboza, CPF nº 817.428.603 -97.
ASSINA PELA CONTRATANTE: Luiz Bezerra de Queiroz Neto. Pereiro -Ce, 27 de junho de 2024. ERMILSON DOS SANTOS
QUEIROZ - Presidente da Comissão de Licitação.

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E DESPORTO - CHAMAMENTO PÚBLICO - RESULTADO DO
JULGAMENTO DE DOCUMENTOS - CHAMAMENTO PUBLICO Nº 14.05.01/2024

RESULTADO DO JULGAMENTO DE DOCUMENTOS DO CHAMAMENTO PUBLICO

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO/CE – A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E DESPORTO,
comunica aos interessados o resultado da fase de JULGAMENTO DE DOCUMENTOS DO CHAMAMENTO PUBLICO Nº
14.05.01/2024, cujo objeto é a AQUISIÇÃO GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR PARA SUPRIR AS
NECESSIDADES DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E DESPORTO DO MUNICÍPIO DE PEREIRO/CE, CONFORME ANEXO I,
declarando CREDENCIADOS : 01. MARIA ALBERLANIA BORGES FEITOSA, 02. PAULO CESAR BORGES FEITOSA, 03.
DANIELE FLORIANO DE SOUSA, 04. JUCILEIDE NARCISO DE OLIVEIRA, 05.  CLEIDIANE FIGUEREDO DA SILVA, 06.
MILENIR PEREIRA DA SILVA, 07. LEIDIANA FIGUEREDO DA SILVA, 08. ANTÔNIO NETO DE OLIVEIRA, 09. PEDRO
HENRIQUE DE OLIVEIRA, 10. WENDEL MATHEUS FIGUEIREDO NEGREIROS, 11. MARIA CLÉBIA BEZERRA DA SILVA, 12.

aDOM

Assinado eletronicamente por: Prefeitura de Pereiro -ce - CPF: ***.705.180-** em 15/07/2024 15:43:06 - IP com n°: 192.168.1.103
Autenticação em: www.pereiro.ce.gov.br/diariooficial.php?id=1107

2/4www.pereiro.ce.gov.br

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 1363/2024 - 15/07/2024PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO/CE   |   EXECUTIVO   |

ODAIR JOSÉ VICTOR ALVES, 13. FRANCISCO MARCELO FRANÇA, 14. ALANA RODRIGUES DA SILVA, 15.  MARIA LÚCIA
ALVES DE LIMA, 16.  ANTÔNIA EDUARDA ROCHA, tudo conforme Ata de Julgamento. Declara aberto o prazo recursal conforme
prevê a Lei Federal nº 14.133/21. PEREIRO -CE, 14 DE JUNHO DE 2024. ERMILSON DOS SANTOS QUEIROZ – AGENTE DE
CONTRATACAO.

aDOM

Assinado eletronicamente por: Prefeitura de Pereiro -ce - CPF: ***.705.180-** em 15/07/2024 15:43:06 - IP com n°: 192.168.1.103
Autenticação em: www.pereiro.ce.gov.br/diariooficial.php?id=1107

3/4www.pereiro.ce.gov.br

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 1363/2024 - 15/07/2024PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO/CE   |   EXECUTIVO   |

EQUIPE DE GOVERNO

Raimundo Estevam Neto
Prefeito

Francisca Daniele Morais de Lima
Vice-prefeito

Carlos Bruno de Sousa Silva
Secretaria Municipal de Meio Ambiente - MEIO
AMBIENTE

Regina Celia de Aquino Costa
Secretaria Municipal do Trabalho e Assistência
Social - ASSISTÊNCIA SOCIAL

Francisco Reginei dos Santos
Secretaria Municipal de Finanças - FINANÇAS

Joelma Marcia Nogueira de Sousa
Secretaria Municipal de Administração -
ADMINISTRAÇÃO

Raul Santos de Aquino
Secretaria Municipal de Obras e Urbanismo -
OBRAS E URBANISMO

Luiz Bezerra de Queiroz Neto
Secretaria Municipal de Saúde e Saneamento -
SAÚDE E SANEAMENTO

Isabela da Silva Estevam
Gabinete do Prefeito - GABINETE

Ana Gabriela Benevides Rodrigues
Secretaria Municipal de Agricultura -
AGRICULTURA

Luzimar Peixoto Crisostomo
Secretaria Municipal de Educação e Desporto -
EDUCAÇÃO E DESPORTO

aDOM

Assinado eletronicamente por: Prefeitura de Pereiro -ce - CPF: ***.705.180-** em 15/07/2024 15:43:06 - IP com n°: 192.168.1.103
Autenticação em: www.pereiro.ce.gov.br/diariooficial.php?id=1107

4/4www.pereiro.ce.gov.br